

رئیس اتحادیه لوازم خانگی فلزی:

دولت باعث ایجاد رکود در بازار شده است

رئیس اتحادیه لوازم خانگی فلزی و آشپزخانه گفت: دولت با مهار نقدینگی به منظور کاهش تورم، باعث ایجاد رکود در بازار شده است.

فریدون نصیری در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان با بیان اینکه روش‌های کسب و کار و نوع فروش در کشور تغییر نکرده است، اظهار کرد: براساس تحقیق یک شرکت خارجی که درصدها افتتاح فروشگاه زنجیره‌ای در ایران بوده، بیش از ۹۱ درصد خرید مردم از فروشگاه‌های خرد و همان واحد صنعتی به صورت سنتی صورت می‌گیرد و در این میان فروشگاه‌های زنجیره‌ای و سایت‌های اینترنتی حدود ۸ درصد سهم فروش را به خود اختصاص داده‌اند.

این رئیس اتحادیه با اشاره به کاهش قدرت خرید مردم بیان کرد: دولت با مهار نقدینگی سبب ایجاد رکود در بازار شده است، به طوری که به منظور کاهش تورم میزان نقدینگی را پایین آورده و همین امر سبب شده تا تولیدکنندگان و کسبه با مشکل کمبود نقدینگی در بازار مواجه باشند. وی افزود: وضعیت به طوری پیش رفته که مردم و کسبه متأسفانه هر لحظه منتظر بروز یک مشکل و مسئله بوده به همین علت کوچک‌ترین خبر و تصمیمی موجب تأثیرگذاری بر بازار و ایجاد نوسان می‌شود.

نصیری با توجه به اینکه اکنون دیگر تولید مقرون به صرفه نیست، گفت: وضعیت تولیدکنندگان به سمت و سویی رفته که واردات نمونه‌های خارجی به صرفه‌تر از تولید آن است.

وی افزود: هم‌اکنون بخش زیادی از تولیدکنندگان؛ حقوق کارگران و برخی هزینه‌های از این قبیل را از طریق دریافت وام و یا از سپرده‌های گذشته خود که برای سرمایه‌گذاری حفظ شده بوده، پرداخت کرده‌اند. نصیری با خاتمه‌یای بیان اینکه واردات بی‌رویه برخی کالاهایی که نمونه داخلی با کیفیت آن در بازار موجود است، تأثیر زیادی بر فعالیت تولیدکنندگان داشته است، یادآور شد: برخی تولیدات داخلی موجود در بازار با نمونه‌های خارجی از نظر کیفی قابل رقابت است اما به علت ورود بی‌رویه تولیدات خارجی به کشور، به طور معمول کالاهای تولید داخل مورد استقبال قرار نمی‌گیرند.

فروش ۹۵۰۰ سکه طلا در هفته نخست حراج

رئیس بانک کارگشایی اعلام کرد: در هفته نخست حراج سکه در بانک کارگشایی بیش از ۹هزار و ۵۰۰ قطعه سکه تمام (طرح جدید) و نیمه‌پار آزادی فروخته شد.

مسعود سلیمانی گفت: هفته گذشته حراج در سه روز برگزاری و مجموعاً چهار هزار و ۹۱۰ سکه تمام‌پار آزادی طرح جدید و چهار هزار و ۶۴۰سکه نیمه‌پار آزادی در ۲۱۹ رسید.فروخته شد.رئیس بانک کارگشایی افزود: در روز نخست حراج، سکه‌ها در بسته‌های ۱۰تایی عرضه شد اما در دو روز بعد با توجه به افزایش تعداد متقاضیان، بسته‌های ۵۰ و ۱۰۰تایی را نیز آماده کردیم و در هفته جاری نیز سکه‌های تمام و نیمه‌پار آزادی در هر سه بسته عرضه می‌شود. وی با بیان اینکه حراج سکه‌های تمام و نیمه‌پار آزادی از ساعت ۱۴ تا ۱۶ در این بانک صورت می‌گیرد، اظهار داشت: طبق برنامه قبلی، حراج در روزهای شنبه، دوشنبه و چهارشنبه است که درباره روز چهارشنبه هفته جاری که تعطیل رسمی است، تصمیم‌گیری خواهد شد.سلیمانی درباره وضعیت استقبال از حراج سکه در بانک کارگشایی هم ادامه داد: امید است استقبال در هفته نخست حراج بسیار زیاد بود و حتی ما برای رفاه حال متقاضیان، حراج را در سالن جدید با ظرفیت بالاتر در همان محل شعبه مرکزی بانک کارگشایی برگزار می‌کنیم. رئیس بانک کارگشایی همچنین جوگیری از حیاتی شدن بازار سکه را مهم‌ترین علت حراج سکه عنوان کرد و در مناقضان خواست برای شرکت در این حراج حضوری، با در دست داشتن کارت ملی و کارت بانکی برای پرداخت، به سالن حراج بانک کارگشایی واقع در خیابان مولوی، روبه‌روی میدان محمديه مراجعه کنند.گفتنی است برخی کارشناسان با انتقاد از شیوه حراج سکه معتقدند اولاً حراج سکه به نوعی فروش ذخایر طلای کشور است که کارخوبی نیست و ثانیاً این شیوه تأثیر چندانی بر کاهش قیمت سکه نداشته و تا کنون نتوانسته درخوری داشته باشد.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ و بسته‌بندی:

صدها بسته‌بندی جذاب برای صادرات زعفران داریم اما حمایت نمی‌شود

رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ و بسته‌بندی گفت: صدها طرح و بسته‌بندی بسیار جذاب و مناسب برای صادرات محصولی ماندن زعفران داریم ولی اقدام اساسی برای بسته‌بندی مناسب آن صورت نمی‌گیرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، بلیک عبیدین در گفت‌نشست خبری در مورد دلیل ضعف در بسته‌بندی برخی محصولات صادراتی ایران اظهار کرد: در کشور صدها طرح و بسته‌بندی بسیار جذاب و مناسب برای صادرات محصولی مانند زعفران داریم که امکان تولید آن در داخل فراهم است، ولی به دلیل نبود حمایت لازم از کشاورزان و تولیدکنندگان این محصول، اقدام اساسی برای بسته‌بندی مناسب آن صورت نمی‌گیرد. وی ایجاب مزیت صادراتی را از جمله راهکارهای بهبود وضعیت بسته‌بندی محصولات تولیدی عنوان کرد و گفت: می‌توان با ایجاد مشوق‌هایی برای تولیدکنندگان، آنها را نسبت به عرضه محصولاتشان در بسته‌بندی مناسب ترغبیح کرد.رئیس اتحادیه صادرکنندگان صنعت چاپ و بسته‌بندی با اشاره به حال حاضر شرکت‌های سازنده تجهیزات چاپ و بسته‌بندی با مشکل تأمین نقدینگی روبرو هستند، به همین دلیل وقتی در نمایشگاه‌های خارجی حاضر می‌شوند، از مذاکره با شرکت‌های خارجی و گرفتن سفارش تولید ترس دارند زیرا ممکن است نتوانند به تعهداتشان عمل کنند.عبیدین در مورد توانمندی ایران در تولید ماشین آلات چاپ و بسته‌بندی نیز گفت: ماشین‌آلات چاپ و بسته‌بندی در تمام دنیا مورد استفاده قرار می‌گیرد ولی به دلیل مزیت تولید این تجهیزات در آلمان، خرید زیادی از این کشور صورت می‌گیرد و حتی چین نیز برای تأمین ماشین‌آلات با تکنولوژی با نایبیت به خرید از آلمان اقدام می‌کند. وی تصریح کرد: ما نیز می‌توانیم بخشی از نیاز خود را از طریق این کشور تأمین کنیم اما در زمینه ماشین‌آلات ساده چاپ و بسته‌بندی به ویژه در زمینه ماشین‌آلات تکمیلی محصولات چاپی در حال حاضر شاهد تولید داخلی هستیم، البته دولت باید تسهیلاتی را برای حمایت از این بخش ایجاد کند.این فعال اقتصادی افزود: پس از توافق برجام برخی شرکت‌های خارجی نسبت به سرمایه‌گذاری در صنعت چاپ و بسته‌بندی ایران اقدام کردند و یک شرکت آلمانی نیز یک چاپخانه بزرگ در خراج از تهران با سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیون یورویی به همکاری چند شریک ایرانی ایجاد کرده است که کار تکمیل در صنعت چاپ و بسته‌بندی را انجام می‌دهد.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۳۸۸۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۳۵۰۰۰۰
نیم سکه	۶۹۰۰۰۰
ربع سکه	۳۹۰۰۰۰
گرمی	۳۶۲۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۳۰/۲۰۰
نوع ارز	
دلار	۴/۱۲۹
یورو	۵۰/۱۰
پوند	۵/۶۸۵
لین ترکیه	۱۰۰/۰
درهم امارات	۱/۱۲۷

اقتصادی

در دو سال اخیر صورت گرفت

واردات ۴۰۰۰ میلیارد تومان کالا با ۴۴ کارت بازرگانی اجاره‌ای!

براساس بخشی از مستندات به دست آمده در ۲ سال اخیر ۴ هزار میلیارد تومان واردات تنها به نام ۴۴ کارت بازرگانی اجاره‌ای حقیقی و حقوقی ثبت شده است.

به گزارش خبرگزاری فارس، براساس مستندات و اطلاعات موجود یک سازمان مرتبط، طی دو سال اخیر داریندگان ۲۰ کارت بازرگانی یکبار مصرف توانسته‌اند ۸ هزار و ۵۱۰ اظهارنامه در گمرک ثبت کنند و به تبع آن ۲۶۸ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار معادل هزار و ۲۰۰ میلیارد و ۶۸۰ میلیون تومان کالا به کشور وارد کنند.
بازرگانی با سرمایه جمعاً ۳۳ میلیون تومان در طول چند ماه گذشته بالغ بر ۸۰۰۳ میلیون دلار معادل دو هزار و ۵۶۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان انواع کالای خارجی با استفاده از کارت بازرگانی آثارافا نگه وارد کشور کرده‌اند.

افزایش ۲۶ درصدی واردات خودرو در ۸ ماه اخیر

رئیس سازمان توسعه تجارت از افزایش ۲۶ درصدی واردات خودرو در هشت ماهه نخست امسال حراج داد و رقم واردات خودرو و قطعات جداگانه آن را نسبت به کل واردات کشور رقم بالایی دانست.

به گزارش فارس، مجتبی خسروتاج اظهار داشت: در هشت ماهه امسال نزدیک به ۵۴ هزار دستگاه خودرو از گمرکات کشور ترخیص شده است که نسبت به ۴۵ هزار دستگاه مدت مشابه سال گذشته نزدیک ۲۶ درصد افزایش واردات صورت گرفته و ارزش واردات آن در هشت ماهه امسال یک میلیارد و ۴۶۰ میلیون دلار که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۶۰ میلیون دلار ارزش واردات بیشتر بوده است.تقی افزود: این رقم واردات خودرو و قطعات متفصله در هشت ماهه امسال نسبت به واردات کلی کشور رقم بالایی است.رئیس‌سازمان توسعه تجارت در مورد بودجه مشوق‌های صادراتی بیان داشت: در بودجه امسال ۱۱۲۰ میلیارد تومان ردیف بودجه با عنوان جایزه و پادانه صادراتی و ۱۰۰ میلیون تومان با عنوان کمک سود وام‌های صادراتی در نظر گرفته شده بود که علی‌رغم اینکه موافقت‌نامه آن به امضا رسیده بود، ولی هنوز رقم آن پرداخت نشده است.

دولت روحانی سیاست چاپ پول را در دستور کار

وزیر اسبق اقتصاد اعلام کرد: دولت روحانی سیاست چاپ پول را در حالی در دستور کار قرار داده که خود نسبت به این کار در دولت قبل انتقاد می‌کرد.

طهماسب مظاهری در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس به تداوم رشد نقدینگی اشاره و اظهار داشت: رئیس‌جمهور دولت نهم را با حجم نقدینگی ۷۰هزار میلیارد تومانی تحویل گرفت و در پایان دولت دوم با حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی آن را تحویل دولت یازدهم داد.

وی افزود: دولت روحانی نیز با وجود شعارهای

آمار رشد اقتصادی در زندگی مردم ملموس نیست

خبرگزاری حامی دولت با اذعان به این نکته که رشد بالایی که در گذشته در اقتصاد کشور رخ داده برای مردم ملموس نبوده است، علت این رشد را رشد بنگاه‌های بزرگ که تأثیر چندانی بر روی زندگی مردم ندارند عنوان کرد.

به گزارش خبرگزاری ایستا، مرکز آمار ایران رشد سه ماهه نخست سال جاری در رشد درصد اعلام کرد. آماره که واکنش‌هایی را به ویژه از سوی کارشناسان اقتصادی برانگیخت. ضمن اینکه در سال گذشته نیز وقتی رشد‌های بالای ۹ درصد و ۱۱ درصد برای اقتصاد ایران اعلام شد، برخی کارشناسان اقتصادی در این زمینه اظهار می‌کردند که رشد اقتصادی سال ۱۳۹۵ مردم ندانسته است. نمی‌رسید چون قاعدتا وقتی رشد اقتصادی ایجاد می‌شود باید تأثیر آن را در زندگی مردم و همچنین آمارهای مربوط به‌اشتغال ببینیم، ولی رشد ۱۳۹۵ از این لحاظ نتایج چشمگیری نداشته است.
در این حال اطلاعات مرکز آمار نشان می‌داد که رشد اقتصادی سال ۱۳۹۵ عمدتاً از محل فروش نفت حاصل شده است که با این حساب می‌توان آن را چنین توضیح

به دنبال درج گزارش‌های به عنوان «شاخص‌سازی بورس در شرایط رکود اقتصادی» در تاریخ ۵ آذر، سازمان بورس و اوراق بهادار توضیحاتی ارسال کرده که به همراه بلخ کیهان منتشر می‌شود.

در این جوابیه آمده است:

«… شاید اشتباه در تحلیل مزبور از این جهت باشد که شاخص درستی برای تحلیل انتخاب نشده است. شاخص کل بانگرو برآورد بازار با تأثیر ضریب وزنی هر یک از شرکت‌هاست. از این رو، در صورتی که شرکت‌های بزرگ رشد زیادی داشته باشند، به دلیل وزن بالاتر آنها، روند شاخص با میزان بیشتری مثبت خواهد شد. به عنوان مثال، از آنجا که وزن شرکت‌های فراتر اساسی و بالاترینی بورس اوراق بهادار تهران بالاتر از سایر صنایع است بنابراین اثری که این شرکت‌ها می‌توانند بر شاخص کل داشته باشند، بیشتر است. همان طور که می‌دانیم در بورس اوراق بهادار تهران شاخص‌های مختلفی تعریف شده است تا افراد به فراخور نیاز خود اقدام به استفاده صحیح از این شاخص‌ها نمایند. همچنین عنوان شده است که علیرغم رشد شاخص کل، قیمت بازار سهام برخی از شرکت‌ها در قیمت‌های پایین‌تری نسبت به ۳ سال قبل قرار دارد که در این موضوع به مسئله سود تقسیمی و افزایش سرمایه شرکت‌ها توجه نشده است.همچنین فعالان و سرمایه‌گذاران در بازار سرمایه مطلع هستند که اطلاعات کلیه شرکت‌ها در راستای شفافیت و دسترسی عمومی به اطلاعات بر روی سایت codal قرار می‌گیرد تا افراد بر اساس تحلیل‌های خود اقدام به خرید و فروش سهام شرکت‌ها نمایند. از جمله عواملی که باعث رشد قیمت‌ها می‌شوند، افزایش تقاضای ناشی از گزارش مالی دوره‌ای شرکت‌ها، فروش سهام به نوبه خود و گاه پیش‌بینی مناسب از آینده آنهاست که این محاله به نفع خود در افزایش

نام افراد روستایی از سوی دلان و سودجویان هستیم. پس از سخت‌گیری‌ها نسبت به کارت‌های یکبار مصرف‌شاخص حقیقی، تلاش‌ها برای دریافت کارت‌های حقوقی از طریق ثبت شرکت‌های یکبار مصرف حقوقی رواج پیدا کرده است. در این شیوه، ذینفعان و کارگردانان اصلی با تغییر روش، نسبت به ثبت و تأسیس شرکت‌های بازرگانی حقوقی صوری و کاغذی در اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری در سازمان ثبت اسناد و املاک با سرمایه اندک و ناچیز ۱۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان جهت فعالیت در زمینه تجارت خارجی اقدام و بر همین اساس کارت بازرگانی به نام همان‌شاخص روستایی، گمراه‌رآمد و ضعیف جامعه و با مدیریت عاملی همان افراد دریافت می‌کنند، تا از این طریق اظهارنامه گشایش این بار به شکل حقوقی ارائه و با معرفی یک شخص عادی به عنوان کارمند ترخیص‌کننده به نمایندگی از شرکت

رئیس‌سازمان توسعه تجارت خبر داد

کشور اصلا ارز نفتی تعلق نمی‌گیرد.خسروتاج اضافه کرد: این روش ما را به تک نرخی کردن ارز نزدیک و از اقتصاد رانتی دور می‌کند.

وی همچنین درخصوص مناطق آزاد گفت: مناطق آزاد ارس، انزلی و اروند درخصوص داشتن حصار و کنترل کامل نیست و در بعضی از جاها روزنه وجود دارد و کالا از طریق این مناطق به کشور وارد می‌شود. در این راستا، محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، درخصوص تولید بسته بودن سایت ثبت سفارش واردات خودرو، اظهار داشت: در حال حاضر نرخ جدید تعرفه‌های واردات خودرو به‌منظور ایجاد رقابت بیشتر برای تولید در داخل کشور تقدیم هیئت دولت شده است‌وی با تأکید بر این‌که میزان خودروهای وارداتی در کشور در شرایط فعلی به‌میزان کفایت است، بیان کرد: اگر دولت تصمیم جدیدی درخصوص واردات خودرو داشته باشد به آن عمل می‌کنیم.وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه جوگیری از ورود و محدود کردن واردات خودروهای لوکس که حضور آنها در شرایط فعلی ضروری نیست در صورت موافقت دولت به اجرا درمی‌آید، گفت: در شش ماهه اول سال جاری به میزان مشابه سال گذشته واردات خودرو صورت گرفته است.

طهماسب مظاهری:

دولت روحانی سیاست چاپ پول را در دستور کار قرار داده است

وی ادامه داد: دولت روحانی سیاست چاپ پول را در حالی در دستور کار قرار داده که خود منتقد این کار بود، تا زمانی که چاپخانه بانک مرکزی به دولت انتشار اسکناس بدون پشتوانه باشد باید منتظر سراتی داد و بیگانه نقدینگی به بازارهای مالی گرانسان بود.مظاهری که رئیس شورای عالی کارشناسان دادگستری نیز هست، در برابر این پرسش که تا چه حد می‌توان مسئولیت‌پذیری اجتماعی و شفافیت در حوزه کارشناسان رسمی دادگستری را به‌روزرسانی کرد، گفت: هم اکنون ساری فنی در این بخش را ارتقاء داد، پاسخ داد: کارشناسان رسمی بر اساس

خبرگزاری حامی دولت:

پتروشیمی محقق شده است این آماری‌ها که درباره رشد اقتصادی سه ماهه اول مطرح می‌شود از لحاظ عینی و کارکرد عینی صحیح بود؟ و سرمایه‌گذاری ضروری اعلام شده محقق باشد؟

مرکز آمار ملی قویاً آمارهایی که درباره رشد اقتصادی ارائه کرده دفاع می‌کند. در این زمینه سیدیه صالحی -مدیرکل دفتر حساب‌های اقتصادی مرکز آمار ایران- می‌گوید: ممکن نیست عددی به دست آید و عدد دیگری اعلام شود. صراحتاً می‌گویم من تاکنون چنین موضعی را ندیده‌ام و میدم می‌دانم که مسئولی تصمیم بگیرد نتیجه‌ای اعلام کند که با آنچه به دست آمده متفاوت باشد و به این ترتیب رشد اقتصادی دیگر حتی بیشتر از بخش نفت بوده است.

در این زمینه فرهاد مومنی، اقتصاد دان با انتقاد از اعلام رشد اقتصادی هفت درصدی بیان می‌کند: از یک طرف گفته می‌شود اقتصاد دستپایه به رشد هشت درصدی است که سالانه ۱۰ درصد تولید ناخالص داخلی در این موضوعی است که مدیرکل دفتر حساب‌های اقتصادی مرکز آمار ایران به روشنی توضیح می‌دهد که در صورت رشد اقتصادی ۱۹ درصد به رشد اقتصادی مانور نکرده باشند، این امر به بی‌اعتمادی در جامعه دامن می‌زند.

جوایبه سازمان بورس و پاسخ کیهان

می‌شوند از این رو، ممکن است تحلیل‌های بلندمدت برخی از تصورات مربوط به ناهماهنگی بین بخش واقعی اقتصاد و بازار سرمایه را که در نوشته مطرح شده است، تصحیح نماید. مضافاً همسویی شاخص کل و شاخص هموزن در اغلب روزهای معاملاتی نشان‌دهنده فضای مثبت کلی در بازار سرمایه و منعکس‌کننده تحلیل‌های صورت گرفته برای خرید و فروش توسط فعالان بازار است.»

پاسخ کیهان۱-: سازمان بورس در بخشی از جوابیه انتشار کرده که توجه به شاخص کل در گزارش کیهان، انتخاب درستی نبوده، اما در ادامه توضیحات خود رشد همین شاخص را به عنوان عامل تحلیل صحیح مطرح نموده است. یعنی از نگاه کارشناسان سازمان بورس، وقتی از رشد کاذب شاخص کل، نمیدهد تحلیل مناسبی برای هنگامی که نقد می‌شود، انتخاب مناسبی برای تحلیل نیست!

۴- در حالی جوابیه، با انکار ضمنی رکود اقتصادی، به رشد اقتصادی بهار امسال اشاره شده که از سوی مرکز آمار منتشر گردیده است. گفتنی است که این آمارها در سال‌های اخیر مورد انتقاد جدی کارشناسان -حتی حامیان دولت- قرار داده است. هماغطور که شاخص‌های سازمان بورس مورد‌اشکال جدی است، آمارهای این نهاد دولتی هم مورد سؤال کارشناسان قرار گرفته است. تنها ایراد - که در همه دولت‌ها مرجع رسمی آمار بوده است- نرخ رشد اقتصادی بهار ۱۳۹۶ بر اساس سال پایه ۱۳۹۰ با لحاظ کردن نفت ۶/۵ درصد و بدون لحاظ کردن نفت ۱۱۲۰ واحدی در روز شنبه مورخ ۱۷/۱ اردیبهشت ماه بوده‌ام. به علاوه، نرخ رشد شاخص کل در روز ۱۶ اردیبهشت ماهه است.همچنین در این یادداشت به شرایط رکودی در اقتصاد اشاره شده است که این موضوع نیز درست نیست و مطابق با آمارهای مرکز آمار ایران - که در همه دولت‌ها مرجع رسمی آمار بوده است- نرخ رشد اقتصادی بهار ۱۳۹۶ بر اساس سال پایه ۱۳۹۰ با لحاظ کردن نفت ۶/۵ درصد و بدون لحاظ کردن نفت ۱۱۲۰ درصد بوده است.باید توجه داشت در اقتصاد اغلب کشورهای جهان، برخی از بخش‌ها جزو قسمت‌های قابل معامله در بورس هستند و برخی از افت و خیزهای بورس واقعی اقتصادی با افت و خیزهای قیمت سهام شرکت‌های بورس با وقفه‌های به هم مربوط

یک‌شنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۶

۱۴ ربیع الاول ۱۴۲۹ - شماره ۲۱۷۸۳

کوتاه اقتصادی

* رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور از بخشودگی بدهی مالیات بر درآمد مودیان مناطق زلزله زده کرمانشاه خبر داد. سیدکامل تقوی‌نژاد بااشاره به مصوبه هیئت وزیران درباره بدهی مالیاتی مودیان مناطق زلزله‌زده آستان کرمانشاه اظهارداشت: بر این اساس بدهی مالیات بر درآمد مودیان مناطق زلزله‌زده آستان کرمانشاه مربوط به عملکرد سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ که بیش از ۵۰ درصد اموال آنها در اثر وقوع زلزله از بین رفته است، تا رعایت ماده (۸) اصلاحی این‌نامه اجرائی ماده (۱۶۵) قانون مالیات‌های مستقیم بخشوده می‌شود. تقوی‌نژاد در مورد نحوه تعیین خسارات وارده به مناطق زلزله‌زده، عنوان کرد: در مواردی که خسارت به یک منطقه از کشور وارد شود، میزان خسارت وارده با توجه به اینکه در محدوده یک «بخش» یا یک «شهر» واقع شده باشد، توسط کمیسیون مربوطه تعیین و اعلام می‌شود. وی همچنین یاد کرد: مودیان محترم مالیاتی مناطق زلزله‌زده می‌توانند به منظور جلوگیری از هرگونه مشکل احتمالی ظرف شش‌ماه از تاریخ وقوع حادثه درخواست حواله مبنی بر استفاده از تسهیلات مالیاتی را به اداره امور مالیاتی محل وقوع حادثه تسلیم نمایند.

* پروانه استاندارده هشت فرآورده غذایی باطل شده. به گزارش ایستا، کارشناسان اداره کل استاندارد تهران، پس از بررسی عملکرد و کیفیت تولیدات واحدهای تولیدی مواد غذایی در جلسات کمیته اعلام آبان‌ماه، پروانه استاندارده هشت فرآورده زیر را بدلیل عدم احراز شرایط استاندارد که شامل سیر ترشی و کنسرو خیارشور ممتاز، کنسرو رب گوجه فرنگی و زیتون‌شور با نام تجاری‌تری‌گین‌فیلد، شکر و قندکسکته با نام تجاری آتنا و جای سیاه خارجی با نام تجاری جای باقوت را ابطال کردند.

* بانک سینا در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی همانند سال گذشته، بودجه چاپ سررسید و تقویم را به امور عوام المنفعه اختصاص می‌دهد. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، این بانک در سال ۹۵ به منظور کمک به بهبود وضعیت خدمات بهداشتی مناطق کم برخوردار کشور، از محل عدم چاپ تقویم و سررسید و حذف تبلیغات محیطی، تعداد ۲۵ دستگاه آمبولانس خریداری و به مناطق کمتر توسعه یافته کشور اهدا نمود که در سال جاری نیز در نظر است. با تخصیص مبالغ فوق نسبت به ایفای مسئولیت‌های اجتماعی در مناطق کم برخوردار اقدام کند که متعاقباً نوع فعالیت‌ها اعلام خواهد شد.گفتنی است بانک سینا در همین راستا و به منظور کمک به توسعه‌اشتغال در مناطق روستایی، از طریق امضای قرارداد همکاری با معاونت توسعه و عمران محروم ریاست جمهوری و بنیاد علوی با محوریت بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، بسته به اعطای تسهیلات تا سود پایین به طرح‌های اشتغالزا در مناطق روستایی کشور اقدام نموده که تاکنون بیش از ۳۰۰۰ میلیارد ریال به واجدین شرایط پرداخت شده که بخش مهمی از طرح‌ها به بهبودی‌داری رسیده است.

* مسئول کارگروه مزه شورای اسلامی کار و عضو کارگروه تعیین دستمزد این هفته بیرون‌از‌محدود ابعاد مختلف شاخص دست دارد، گفته‌اند: این روزها شاهد اعلام افزایش نرخ و اعداد شاخص هستیم که هیچکدام با اهداف کمیته دستمزد و شورای عالی کار مطابقت ندارد. فرامرز توفیقی، افزود: در وظایف تبیین‌شده کمیته موضوع سبید معیشت از سال گذشته نبودن و نهایی شده است. در حال به روزرسی عوامل اثرگذار در سبید معیشت هستیم، بنابراین نقش آفرینی شرکای اجتماعی در عینیت بخشیدن در این سبید از یک طرف و از طرف دیگر ارائه راهکارهایی برای جبران فاصله ایجاد شده بین هزینه‌های تعیین سبید از یک طرف و هزینه مطرح اصولی با انتقاد از ارائه زودبندگاری اعداد و ارقام درباره افزایش دستمزد سال ۹۷. تصریح کرد: ارائه این اعداد نشان از عدم اطلاع از مباحث دستمزدی مطرح در کمیته سه‌جانبه است چرا که ماده ۴۱ قانون کار و منظر قرار دادن تورم و سبید معیشت همواره دست‌خوش تغییرات گوناگون است.

توضیحات وزارت صنعت درباره یک خبر

روابط عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت در واکنش به خبری که در ۹/۹/۱۴ با عنوان «سهولان وزارت صنعت اعتقادی به صادرات فرش نازنده» در صفحه چهار روزنامه کیهان منتشر شده بود، توضیحاتی ارسال کرد. در این توضیحات آمده است: در چند سال اخیر، اقدامات و تلاش‌های متعددی از سوی مسئولان در راستای گره‌گشایی از مشکلات و مسائل فرش دستباف صورت گرفته است. در این راستا می‌توان به تلاش‌های دو وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت، امور خارجه و مرکز ملی فرش ایران برای ارتقا گرفتن موقعیت‌فوق‌لعو تحریم فرش ایرانی در مذاکرات ایران با ۵۰۱اشاره کرد.

به طوری که پس از رایزنی‌های دیپلماتیک برای رفع محدودیت واردات فرش دستباف به آمریکا صدور مجوز صادرات فرش ایران به آمریکا در بندهای برنامه جامع اقدام مشترک آمد و با اجرایی شدن آن آمریکا با امکان خریداران اصلی فرش ایران از «گروه کشورهای واردکننده فرش دستباف پیوست و ما شاهد صادرات مستقیم بیش از ۹۷ میلیون دلار فرش دستباف در سال گذشته به این کشور بودیم و در مجموع نیز در سال گذشته ۲۳۱۸ درصد افزایش صادرات فرش به ثبت رسیدیم و در شش ماهه نخست امسال نیز ۱۳۲ درصد افزایش ثبت شده است.

در همین راستا پیگیری مرکز ملی فرش ایران و اتحادیه‌های مرتبط باعث تسهیل توجه به فرش دستباف در برنامه ششم توسعه کشور شد و با الحاق‌بندینی در این برنامه، دولت متکلف به حمایت از فرش دستباف در زمینه توسعه و هدفمندسازی پژوهش، آموزش، تولید و تبلیغات و همچنین توسعه تجارت الکترونیکی فرش و ایجاد خانه فرش در بازارهای هدف و مردم‌نظر برای هویت‌بخشی و ارتقای کیفیت تولید و روان‌سازی، سفارش‌پذیری و حمایت از ایجاد توسعه و تجهیز کارگاه‌های متحرک و غیرمتحرک و صادراتی و شرکت‌های تعاونی فرش دستباف روستایی و شهری سراسر کشور و نیز صنایع و خدمات جانبی فرش دستباف به منظور ارتقا و بهبود بهره‌وری، تثبیت و افزایش سهم صادراتی را بازایی‌های اصلی از خارجه‌ی شده است که این نیز از دیگر اقدامات حمایتی در این حوزه در سال‌های اخیر است.

عوض هیئت نمایندگان اتاق تهران در بخش دیگری از مصاحبه خود اشاره‌ای به کاهش صادرات فرش در دهه اخیر داشت و انتظارات دولت و مسئولان در حوزه صادرات را بسیار ناچیز دانسته است. در این باره باید گفت: مسئولان دولتی به ویژه متولی فرش دستباف در صحبت‌ها و مصاحبه‌های خود پس از اعلام رشد صادرات فرش دستباف در سال‌های اخیر به ویژه بعد از اجرای برجام به کرات اعلام کرده با وجود افزایش صادرات فرش دستباف از جایگاه اصلی خود فاصله دار و برای ماندگاری و تداوم حضور در بازار نیازمند شناخت ذائقه و سلیقه مخاطبان و مصرف‌کنندگان، بررسی و سنجش نوع عملکرد رقبا، تبلیغات و … هستند و رشد صادراتی طی سال‌های اخیر نباید موجب ساده‌انگاری شود و برای تداوم و افزایش این رشد باید تدبیر کرد.

در ادامه از سوی ایشان به موضوع نادیده گرفته شدن تولید و صادرات شرکت‌های اس‌پام اشاره شده است. در این راستا نیز اقداماتی برای تقویت این شرکت‌ها صورت گرفته که از جمله آن ارائه تسهیلات ارز-ان‌قیمت به پشتیبانان تولید فرش دستباف، بازگری و تسهیل در قوانین مالیاتی و گمرکی و به سود فعالان فرش دستباف، حمایت از مشارکت ذینفعان در نمایشگاه‌های بین‌المللی در جمله آلمان، چین و … حمایت از برگزاری بزرگترین نمایشگاه فرش دستباف در دنیا در تهران و اقدامات فراوان از این دست که در سال‌های اخیر انجام شده است.

پاسخ کیهان:

۱- همان‌طور که در ابتدای اصل خبر آمده است، این گفت‌وگو از سایت اتاق بازرگانی نقل شده و رسانه‌های دیگری مانند خبرگزاری مهر هم آن را نشر داده‌اند.
۲- همان‌طور که در متن توضیحات وزارت صنعت آمده است، مشکلات موجود در این زمینه قابل چشم‌پوشی نیستند، چرا اینکه در همین توضیحات از عباراتی مانند: «هنوز فرش با دستباف از جایگاه اصلی خود فاصله دارد»، «فرش دستباف در دهه اخیر با دشواری‌های متعددی روبرو بوده است» و «اور داریم که تولید و تجارت فرش دستباف با مشکلاتی مواجه است»، استفاده شده است.
۳- در حالی در این توضیحات به دستاورد در برجام برای صادرات فرش اشاره شده که اولاً به گفته رئیس کل بانک مرکزی، دستاورد برجام برای ایران تقریباً هیچ سوده و حتی وزیر خارجه نیز اذعان کرده بود که در سایر برجام‌چین حساب بانکی نتوانسته‌ایم. در انگلستان نیز کمی‌سند بنابراین بزرگ‌کنمای دربار دستاورد‌های برجام منتفی به نظر نمی‌رسد که البته نگارنده این توضیحات هم با اشاره به فاصله جایگاه فعلی بازار فرش دستباف با جایگاه مطلوب(با وجود اجرایی‌ی شدن برجام) بر این گفته، صحت گذشته است.